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Pierwszy transport darów zabrali żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej.
Ciężarówka licząca 10 palet zabrała je do Kłodzka. Stamtąd niezbędne artykuły
zostaną rozdystrybuowane do mniejszych miejscowości. Kolejny transport, tym
razem lżejszych rzeczy, zawierający cztery palety zabrał samochód dostawczy.
Do pomocy zgłosili się też ochotnicy z Tarnowa i okolic z lokalnych OSP. Strażacy
wyruszą dzisiaj wieczorem do Głuchołaz, gdzie będą bezpośrednio nieść
pomoc ofiarom powodzi.

Obecnie najpilniej potrzebne są łopaty, wiadra, elektronarzędzia (wiertarki,
wkrętarki), farby, osuszacze, pianki montażowe, a także latarki czołówki oraz
środki czystości. Koordynatorzy akcji z CUS podkreślają, że aktualnie
powodzianom potrzebne są wszelkie rzeczy, które przydadzą się do sprzątania
skutków powodzi.

Zdecydowano, że zbiórka darów będzie przedłużona do następnego czwartku,
26 września. Niezbędne artykuły można przynosić do CUS, ul. Goldhammera 3,
od poniedziałku do piątku w godz. od 8 do 18.

DARY DLA POWODZIAN WYJECHAŁY 
Z TARNOWA
Trwa wielka zbiórka darów dla osób z terenów, które dotknęła powódź.
Niezbędne rzeczy można przynosić do Centrum Usług Społecznych                        
do przyszłego czwartku, 26 września, do godz. 18. Pierwszy transport darów
wyruszył dzisiaj rano, 19 września na Dolny Śląsk. Nieść pomoc będą                        
też ochotnicy z lokalnych OSP, którzy wyjadą na Opolszczyznę dzisiaj
wieczorem.



Tarnowski Tydzień Seniora
Od poniedziałku 23 września do piątku 27 września w naszym mieście
obchodzony będzie Tarnowski Tydzień Seniora. Nie zabraknie podczas niego
wykładów, występów artystycznych czy warsztatów. Nastąpi także
inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku przy
Akademii Tarnowskiej.

W poniedziałek o godz. 12.30 w Multimedialnym Centrum Artystycznym przy        
ul. Wałowej 25 odbędzie się spotkanie seniorów MCAS Uniwersytetu Trzeciego
Wieku przy Akademii Tarnowskiej z dziećmi z przedszkola nr 32 i wspólne
robienie zakładek do książek. Pół godziny później w budynku Siemachy przy           
ul. 16. Pułku Piechoty 12 rozpocznie się wspólne śpiewanie z „Siemaszkami”.
We wtorek, w godz. 10-14 będzie miał miejsce dzień otwarty w Dziennym Domu
Pobytu przy ul. Szpitalnej 53. W programie m.in. gimnastyka usprawniająca,
muzykoterapia, turniej karciany oraz występ kółka teatralnego. Na godz. 11.30
wszystkich tarnowskich seniorów zapraszamy natomiast do kina „Marzenie”                  
na bezpłatną projekcję filmu „Drużyna A (A).

W środę, 25 września, od godz. 9 do 13, w MCAS Krzyż przy ul. Krzyskiej 112
odbędzie się dzień otwarty dla krzyskich seniorów, także tych niezrzeszonych.
Będą oni mogli liczyć na poczęstunek, zobaczą występy dzieci z przedszkola nr
15 i Szkoły Podstawowej nr 14, wezmą także udział w prezentacji prac
wykonanych na zajęciach artystycznych. O godz. 14 rozpocznie się inauguracja
roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku przy Akademii
Tarnowskiej. Na godz. 17, w budynku SIemachy zaplanowane są natomiast
występy zespołów młodzieżowych.



Ciekawy program przygotowano również na czwartek. Środowiskowy Dom
Samopomocy Zielona Przystań (ul. Skargi 29a) proponuje w godz. 10-13 gry i
zabawy integracyjne oraz integrację międzypokoleniową z dziećmi
niepełnosprawnymi. O godz. 11.30 w Klubie Senior + przy ul. Gumniskiej 25
rozpoczną się warsztaty rękodzieła „Zrób to sam”. Na godz. 14 MCAS UTW przy AT
zaprasza natomiast wszystkich seniorów na wykład Pawła Chojnowskiego
„Zwyczaje i obrzędy w judaizmie”. Odbędzie się on w sali 028 budynku B
Akademii Tarnowskiej.

W ostatnim dniu Tarnowskiego Tygodnia Seniora, czyli w piątek 27 września,
będzie można wziąć udział w Turnieju Rummikub (godz. 10.30 – MCAS,                   
ul. Pułaskiego 92), spotkać się z dietetyczką Magdaleną Depą-Muniak (godz. 11-
13 - MCAS Kanon, ul. Zbylitowska 5), a także posłuchać koncertu „Wieczór
Dojrzałego Widza – SeniorArt” w sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych przy
ul. Lippóczy’ego 4 (godz. 17).

Przez cały tydzień wolontariusze z Centrum Usług Społecznych w Tarnowie
odwiedzą ponadto seniorów, którzy ze względu na wiek, chorobę lub trudności
w poruszaniu się nie wychodzą z domu. Celem tych wizyt jest uprzyjemnienie
im czasu poprzez wspólne rozmowy, czytanie książek oraz towarzystwo.



Kolejnym etapem jest ocena formalna projektów, która potrwa do 27 września.
Trzy dni później, 30 września zostanie ogłoszona lista projektów
niedopuszczonych do głosowania z przyczyn formalnych. Wnioskodawcy mogą
się od tej decyzji odwołać. Ocena merytoryczna potrwa do 25 października.
Listę projektów dopuszczonych do głosowania poznamy 19 listopada.
Głosowanie rozpocznie się 20 listopada i potrwa do 19 grudnia. Mieszkańcy
mogą oddać głos na dwa wybrane projekty. Wyniki tej edycji poznamy                   
20 grudnia.

Szczegółowy harmonogram oraz informacje dotyczące budżetu
obywatelskiego dostępne na stronie bo.tarnow.pl

REKORDOWA LICZBA PROJEKTÓW DO
BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
Tylko do wczoraj, 16 września można było zgłaszać projekty do budżetu
obywatelskiego Tarnowa na 2025 rok. W tym roku wpłynęła rekordowa liczba
propozycji – 42 wnioski. W tej edycji na pomysły mieszkańców jest                        
do rozdysponowania niemal 5 mln złotych.

https://bo.tarnow.pl/


Remonty w Przedszkolu Publicznym
nr 20
Przedszkole Publiczne nr 20 przejdzie termomodernizację. Zakończyły się
prace wewnątrz budynku, obecnie prowadzone są te na zewnątrz. Dzieci
wciąż mogą uczęszczać do placówki przy ul. Sportowej, gdyż remont nie
koliduje z normalnym funkcjonowaniem przedszkola.

Zakres robót obejmuje docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie i izolację
ścian przylegających do gruntu i ścian fundamentowych, docieplenie
stropodachu i stropu piwnic. W ramach zadania wyremontowane będzie
pokrycie dachu, wymieniona stolarka okienna i drzwiowa. Prace obejmują
również remont instalacji (wody zimnej, ogrzewania) oraz modernizację
instalacji elektrycznej. Oświetlenie zostanie wymienione na energooszczędne
typu LED. Na dachu zamontowane będą panele fotowoltaiczne. Wykonawca
zmodernizuje wentylację mechaniczną, wyremontuje instalację odgromową.

W ramach tego zadania wykonane będą nowe daszki poliwęglanowe.
Przebudowane będą też schody wejściowe do budynku, zlikwidowane murki
przy schodach. Nowe wejście wykonane będzie z kostki betonowej. Wokół
placówki zrobiona będzie opaska, również z kostki betonowej.

Wszelkie prace, które musiały zostać wykonane wewnątrz placówki, zostały
przeprowadzone w wakacje. W lipcu dzieci miały zapewnioną opiekę w PP nr 17
oraz 33, natomiast w sierpniu w placówce trwała przerwa wakacyjna                   
(jak co roku o tej porze).

Do przetargu zgłosiło się pięć firm. Wybrano ofertę przedstawioną przez spółkę
MS Usługi Inżynierskie z Krakowa.

Koszt tej inwestycji to ponad 2,68 mln zł. Zadanie dofinansowane                   
jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Prace
remontowe mają zostać zakończone w lipcu 2025 roku.



Nowe lampy nad Wątokiem
Oprawy lamp, które oświetlają deptak wzdłuż Wątoku zostaną wymienione
na nowe. Stare modele zastąpią energooszczędne. Zarząd Dróg i Komunikacji
rozpoczął kolejne działania, które mają poprawić efektywność energetyczną
oświetlenia ulic w Tarnowie.

W ramach tej inwestycji wzdłuż Wątoku zostanie zamontnowanych 20 nowych,
energooszczędnych opraw typu LED. – Lampy będą wyglądały tak jak obecne,
by utrzymać szczególny charakter tego klimatycznego miejsca, ale będą                   
je oświetlały bardziej precyzyjnie. Wykorzystane zostaną także istniejące słupy           
i wysięgniki – wyjaśniają przedstawiciele ZDiK.

Po montażu nowe oprawy mają zużywać nawet 70 proc. mniej energii                   
niż obecnie. Dodajmy, że istniejące oświetlenie zostało zaprojektowane                   
i wykonane niemal 20 lat temu. Jeśli pozwoli na to pogoda, prace mają być
prowadzone w najbliższy czwartek i piątek (19 i 20 września). 

Ze względów bezpieczeństwa deptak będzie częściowo niedostępny.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE INFORMUJE:

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY LINII NR 14

Z dniem 23 września 2024 r. weszła w życie zmiana rozkładu jazdy polegająca
przesunięciu odjazdu kilku kursów w dni świąteczne. Zmiana rozkładu na dni
świąteczne miała na celu udogodnienie dla odwiedzających bliskich na
cmentarzu w Mościcach.

Formalna zmiana rozkładu wprowadzona została z dniem 23.09.2024 roku,
natomiast w rzeczywistości dla pasażerów będą te zmiany odczuwalne dopiero
od następnego dnia świątecznego po tej dacie tj. od dnia 29.09.2024 r.

ZMIANA TRASY LINII NR 100

W związku z robotami prowadzonymi na Drodze Powiatowej nr 1346K                          
i brakiem możliwości przejazdu, od dnia 19.09.2024 r. od godz. 15:00                         
(do odwołania) nastąpi objazd na trasie linii nr 100. Podczas trwania objazdu
nieczynne będą przystanki: Wierzchosławice – Granica 03, Wierzchosławice
– Granica 08, Wierzchosławice – Kolonia 01 oraz Wierzchosławice – Kolonia
10.

Poniżej znajduje się schemat objazdu.



Smak Babiego Lata
Tradycyjnie na zakończenie lata odbędzie się piknik rodzinny na Tarnowskich
Błoniach. Wydarzenie w nowej odsłonie zaplanowano w najbliższą niedzielę,
29 września. Start o godz. 14.

Tym razem będzie to edycja w bardziej kulinarnym wydaniu. Na mieszkańców,
którzy odwiedzą tego dnia Tarnowskie Błonia, czekać będą tarnowscy
producenci żywności. Będą przygotowane zdrowe pakiety. Przewidziano
wspólne ognisko i grillowanie. Chętni otrzymają bezpłatnie kiełbaski, jesienną
herbatę, owoce i warzywa. Jak na biesiadę przystało, przy ognisku przewidziano
wspólne śpiewanie, przygotowane będą również występy artystyczne.

Na pikniku będą obecne sprzęty miejskich spółek, a także sprzęt strażacki. Będą
też stoiska spółek medycznych, gdzie będzie można skorzystać z darmowych
porad czy konsultacji, m.in. dietetyka czy fizjoterapeuty. Będzie okazja wykonać
przesiewowe badanie tarczycy.



Uczestnicy będą mogli przejechać się złotym meleksem. Będą też czworonożni
przyjaciele z Azylu dla psów i kotów, którzy polecają się do adopcji.

Podczas pikniku wręczone będą nagrody finału Europejskiego Tygodnia
Mobilności – Rowerowej Stolicy Polski. Będzie też wielopokoleniowa integracja.
Seniorom zostaną przekazane klucze do miasta.

Uczestnicy mogą też liczyć na warsztaty koralowe i plastyczne, konkursy                   
z nagrodami. Na stoisku Straży Miejskiej będzie można oznaczyć bezpłatnie
rower, Centrum Usług Społecznych zadba o strefę gier i zabaw. Będzie też
koncert uczniów ze Studia Rocka Pawła Mazura. Organizatorzy nie zapomnieli
również o najmłodszych, którzy będą mogli skorzystać z Poklocków, czyli
mobilnego placu zabaw z gigantycznymi piankowymi klockami.

Impreza rozpocznie się o godz. 14, a zakończy o godz. 18. Wstęp wolny.



W piątek Małopolska Noc
Naukowców
W najbliższy piątek 27 września, Małopolska zamieni się w... wielki plac
naukowej zabawy. Podczas osiemnastej już edycji Małopolskiej Nocy
Naukowców, Akademia Tarnowska otwiera szeroko swoje podwoje i zaprasza
wszystkich: dzieci, młodzież i dorosłych – do skorzystania z doświadczeń,
pokazów, gier, prelekcji i warsztatów dostępnych za darmo w samym
centrum miasta.



Studenci i naukowcy Akademii Tarnowskiej, oprócz stałych, sprawdzonych
punktów programu takich jak: pokazy chemiczne, ćwiczenia na ścianie
wspinaczkowej czy ekonomiczne kalambury, proponują w tym roku wiele
nowości.

Młodsi odkrywcy naukowych światów dostaną możliwość zaprojektowania
własnego druku 3D, eksperymentowania z magicznymi cieczami, czy zabawy               
z użyciem robotów. Trochę starszych z pewnością zainteresuje symulacja
rozprawy karnej, filozoficzny escape room, wykład o witaminach
długowieczności czy pokaz ratownictwa wodnego. 

Akademia Tarnowska stara się łączyć pokolenia, dlatego w wielu miejscach
odwiedzający znajdą stoiska poświęcone różnorodnym dziedzinom nauki, gdzie 
każdy, bez względu na wiek, zaspokoi swój głód wiedzy o świecie. -
Przygotowaliśmy także wiele atrakcji dla kochających ruch. Pokazy tańca,
treningi sensomotoryczne, nauka capoeiry - to tylko część z atrakcji
proponowanych przez Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu AT. Wszystkich
zachęcamy także do wzięcia udziału w konkursie zbierania pieczątek, w którym
można wygrać atrakcyjne nagrody – zapowiada Marta Marcinkiewicz z Biura
Promocji AT.

Na Małopolską Noc Naukowców zapraszają także tarnowskie szkoły średnie:           
I Liceum Ogólnokształcące, II Liceum Ogólnokształcące, III Liceum
Ogólnokształcące oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych                   
im. Jana Szczepanika. W Centrum Nowoczesnych Technologii Akademii
Tarnowskiej (budynek C) mieszkańcy Tarnowa i okolic zwiedzić będą natomiast
mogli ekspozycję Zespołu Szkół Technicznych. W tym roku do instytucji
partnerskich Małopolskiej Nocy Naukowców dołączył także Pasaż Odkryć.

Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest TUTAJ. Część atrakcji objęta
jest obowiązkową rezerwacją miejsc. Zapisy prowadzone są do czwartku                   
26 września.

https://anstar.edu.pl/malopolska-noc-naukowcow-2024/






👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 SAMODZIELE STANOWISKO PRACY DS. WSPÓŁPRACY 
Z JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI MIASTA
14 6882-481, j.gondek@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373



